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Boa tarde,

segue em anexo documentagdo para participar do Processo de Dispensa Eletronica n2. 023/2025

grata

Palmira de Oliveira



Licitagio DISPENSA ELETRONICA N° 023/2025

DISPENSA ELETRONICA N° 023/2025

Formuldrio Padriio de Proposta

Prefeitura Municipal de Sdc Pedro da Cipa - MT.

Modalidade: DISPENSA

Tipo: MENOR VALOR POR ITEM

OBJETO: CONTRATACAC DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE DECORAGAO PARA EVENTOS
INSTITUCIONAIS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO
PEDRO DA CIPA, ABRANGENDO O FORNECIMENTO, TRANSPORTE,
MONTAGEM, MANUTENGAO, DESMONTAGEM E RETIRADA DE
ELEMENTOS DECORATIVOS, CONFORME AS ESPECIFICAGCOES E
CONDIGCOES ESTABELECIDAS

1-VALOR POR ITEM
2-PRECO UNITARIO

ITEM

ESPECIFICACAO DO
PRODUTO

CODIGO
TCE-MT

QTDE

VALOR
UNITARIO

VALOR

01

Aquisic@o de arco de
baldo desconstruido
cores diversas 6
metros

50

R$ 300,00

R$ 15.000,00

02

Locagdo de aparador
apoio cerimbnias em
espelho, medida
aproximadamente de
2,00mt

10

R$ 50,00

R$ 500,00

03

Locacdo de cortina
com variedades de
cores com 2,80 x 6,0
metros, incluso
armacgao

40

R$ 500,00

R$ 20.000,00
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Locacdo de cortina
com variedades de
cores com 3,50 x
12,0 metros, ja
incluso armacgédo de

servico de |

omamentacgao

10

R$ 800,00

R$ 8.000,00 \3

05

Locagdo de arranjo
de flores artificiais

40

R$ 50,00

R$ 2.000,00

Locagéo de display
1,5m de altura

30

RS 50,00

R$ 1.500,00

07

Locacao de puff
retangular ou
redondo

20

RS 60,00

R$ 1.200,00

08

Locagdc de tapete
vermelho passarela
1.0m x 25m

10

R$ 200,00

RS 2.000,00

08

Locagdo de poltrona
decorativa

10

R$ 250,00

R$ 2.500,00

10

Locagéo de toalha de
tecido para mesa
cores diversas

50

RS 12,00

R$ 600,00

11

Locacdo de toalha
para mesa de honra
cerimonial

50

R$ 50,00

R$ 2.500,00

; ¥

Servigo ' de
ornamentagzo de
espago

instagramavel para
fotos medindo 4
metros conforme
evento

10

RS 500,00

R$ 5.0006,00

TOTAL: R$ 60.800,00

3-PRAZO PARA PRESTACAO DOS SERVICOS: Entregar os produtos de acordo
com os prazos estabelecidos na proposta, contados a partir do recebimento da
requisi¢dio feita pelo Departamento de Compras do Municipio de Sdo Pedro da Cipa-
MT ou Secretaria Solicitante.

4-VALIDADE DA PROPOSTA: de no minimo 60 dias.

5-PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: até 60dias.
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Dados do Representante Legal para assinatura do Contrato: % /
-Nome Completo:PALMIRA DE OLIVEIRA ¢ $
-Nacionalidade:BRASILEIRA W
~Estado Civil: CASADA .
~Profissiio:DECORADORA

-Enderego Completo: RUA FRANCISCO F’ERNANDES DE SOUZA, N°, 287
-RG n°:3429627-1 SSP/MT
-CPF n°:027.256.716 -71

Dados da Empresa:PALMIRA DE OLIVEIRA
-Razdo Socia. PALMIRA DE OLIVEIRA _
-Endereco Completo:RUA FRANCISCO FERNANDES DE SOUZA, N°. 287

~CNPJ n%:15.002.642/0001-05

-Inscrigio Estadual (se houver): 13.445.476-6
Insericho Mnmc&pai n® (se houver): 9500001481
-Telefones: (66) 9-9682-5705

-E-mail: palmirasamuell@hotmail.com

-Conta Bancdria n®; 88464-2

uAgéncta n®: 0802
< Bance: SICREDI

Séo Pedro da Cipa-MT, em 18 de Junho de 2025.

PALMIRA DE OLIVEIRA

[15.002.642/0001-05)
| insc. 13.445.476-6

?alm;ra de Oliveira

i
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0057345847

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 17/06/2025 Hora da emissdo: 15:57:07

Nome/denominagio do sujeito passivo; PALMIRA DE OLIVEIRA 02725671671
CNPJ: 15.002.642/0001-05

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo 1 da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ac sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
guaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo no alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 15/08/2025.’/

Fornecimento gratuito

' Numero de Autenticagdo: TAMUBUM2MUBK22UM

Pagina 1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PALMIRA DE OLIVEIRA 02725671671
CNPJ: 15.002.642/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:55:37 do dia.17/06/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 14/12/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 5E9A.6453.9345.D9AD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 15.002.642/0001-05

Certidao n®: 33891254/2025

Expedicgdo: 18/06/2025, as 16:22:21

Validade: 15/12/2025~< 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 15.002.642/0001-05, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.,440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certiddo expedida sem indicacdo do nome/razido social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado n&do figura na ultima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situac¢do desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa Jjuridica, a Certidio atesta a empresa em relacéoc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho n
Inbernet (hbep: /) fwww, et Jug.br) »

Certiddo emitida gratuitamente.

1a

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissédo de Conciliacgd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposic¢do legal, contiver forca executiva.

dan e sugestiss
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
16.002.642/0001-05
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUACAO | oo r ABBRTUES

06/02/2012

NOME EMPRESARIAL

PALMIRA DE OLIVEIRA 02725671671

TITULG DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Sarvigos de organizago de feiras, congressos, exposigbes e festas

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.63-6-01 - Comércio varefista de brinquedos e artlgos recreativos

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

47.89-0-99 - Comérclo varejista de outros produtos nio especificados 2nteriormente

CREL L

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

« | | 213-5 - Empresério {Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO 1
R FRANCISCO FERNANDES DE SOUZA 287 R _]
[ cep BAIRRO/DISTRITO | [mMunicieic UF
78.835-000 CENTRO | | $A0 PEDRO DA CIPA MT ‘
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE |
palmirasamuel1@hotmall.com (66) 8124-4528 1
l ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL |
ATIVA 06/02/2012 _| !
|
.:aomo DE SITUAGAD CADASTRAL ] 1
Rt
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL I!
Aprovade pela Instrugéo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 18/07/2026 as 17:01:52 (data e hora de Brasilia). Pagina; 1M1
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18/07/2025, 16:02
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.002.642/0001-05

Ra-!zao PALMIRA DE OLIVEIRA
ocial:

Enderego:  RUA FRANCISCO FERNANDES DE SOUZA 287 / CENTRO / SAC PEDRO
DA CIPA / MT / 78835-000

A Caixa Econémica Federal, no usoc da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
4 empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o0 Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacSes com o FGTS.

Validade:09/07/2025 a 07/08/2025

Certificagio Nimero: 2025070904225623901491
Informagéo obtida em 22/07/2025 16:45:03

A utilizacGo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

finps.//consulta-crt.carxa.gov.br/consultacrf/page s/consultaEmpreg
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
RUI BARBOSA, 332 - CENTRO - SAO PEDRO DA CIPA
CNPJ: 37.464.948/0001-08

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIO

Cadigo Data Abertura Situagdo

900001807 01 - Ativo

Razao Social CPFI/CNPJ
PALMIRA DE OLIVEIRA 02725671671 15.002.642/0001-05

Nome Fantasia Inscricdo Municipal
PALMIRA DE OLIVEIRA 02725671671 900001807

Logradouro Numero Complemento

RUA FRANCISCO FERNANDES DE SOUZA 287

Bairro Cep

CENTRO 78835000

Cidade UF

Atividade

13.40-5-99 - Outros servigos de acabamento em fios, tecidos, artefatos téxteis e pecas do vestuario

O PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO E SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS DE SAO PEDRO DA
CIPA/MT CERTIFICA que para o CONTRIBUINTE indicado em epigrafe, até a presente data, NAQ CONSTA déhito
relativo a tributos. ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou nao,
constituido anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia desse prazo.

Este documento ndo contém emendas nem rasuras.

Emitida as 15:53:11 do dia 22/07/2025

Valida até 21/08/2025

Cddigo de Controle da Certidao/Numero BAASF74BB3D46985
Certid2o emitida gratuitamente.

Atencdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA {
ADMINISTRACAO 2025 A 2028

AUTORIZACAO

(0} Prpfeito Municipal de Sdo Pedro da Cipa, Estado de Mato Grosso, Sr. EDUARDO
JOSE DA SILVA ABREU, no uso de suas atribui¢des, e

CONSIDERANDO a solicitagdo encaminhada ao Setor de Licitagdes e
Contratos, através da solicitagdo datado de 04 de Junho 2025, Oficio n® 075/2025 da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, devidamente protocolizado sob o n°
000596/2025, e documentos em anexos, Oficio n® 081/2025 da Secretaria de Educacio
protocolizado sob n°589/2025 datado em 05 de Junho de 2025; Oficio n® 0152/2025 da
Secretaria Municipal de Satde protocolizado sob n°590/2025 datado em 05 de Junho de
2025; Oficio n® 022/2025 da Secretaria de Cultura, Turismo Esporte e Laser protocolizado
sob n°615/2025 datado em 12 de Junho de 2025 em que solicita “Contratacio de
empresa especializada para prestacio de servicos de decoragio de eventos
institucionais promovidos pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Turismo
e Cultura, Saide e Educag¢io do Municipio de Siao Pedro da Cipa — MT”, visto a
empresa PALMIRA DE OLIVEIRA 02725671671 — CNPJ: 15.002.642/0001-05,
sendo 12 (doze) meses. Totalizando ao valor global de RS 60.800,00 (sessenta mil
oitocentos reais) CONSIDERADO a conveniéncia e as condigdes de contratagdo.

1-AUTORIZA a “Contratagio de empresa especializada para prestacio de
servicos de decoracio de eventos institucionais promovidos pela Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, Turismo e Cultura, Saude e Educa¢do do Municipio
de Sdo Pedro da Cipa — MT, visto a empresa PALMIRA DE OLIVEIRA
02725671671 — CNPJ: 15.002.642/0001-05, sendo 12 (doze) meses. Totalizando ac
valor global de R$ 60.800,00 (sessenta mil oitocentos reais). CONSIDERADO a
conveniéncia e as condi¢des de contratagdo.

2-ENCAMINHE-SE ao Setor de Licitagdes para as demais providéncias cabiveis
a espécie.

3-CUMPRA-SE, dando ciéncia.

Sio Pedro da Cipa-MT, 22 de Julho de 2025.

EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU
Prefeito Municipal

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro — S50 Pedro da Cipa - MT - CEP: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.03



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRACAO 2025 A 2028

MEMORANDO N° 050/2025 - SL

Sao Pedro da Cipa-MT, 22 de Julho de 2025.

DE: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

PARA: PROCURADORA MUNICPAL

Senhora Procuradora,

Estamos encaminhando a Vossa Exceléncia processo de DISPENSA DE
LICITACAO em conformidade ao Decreto Municipal n° 416/2023, através da solicitacio
datado de 04 de Junho 2025, Oficio n® 075/2025 da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social, devidamente protocolizado sob o n° 000596/2025, e documentos em anexos.
Oficio n° 081/2025 da Secretaria de Educacdo protocolizado sob n°589/2025 datado em
05 de Junho de 2025; Oficio n® 0152/2025 da Secretaria Municipal de Salde
protocolizado sob n°590/2025 datado em 05 de Junho de 2025; Oficio n°® 022/2025 da
Secretaria de Cultura, Turismo Esporte e Laser protocolizado sob n°615/2025 datado em
12 de Junho de 2025.

Ao ensejo, solicitamos os bons oficios dessa Assessoria Juridica, no sentido de
emitir PARECER JURIDICO a respeito da “Contratacio de empresa especializada
para prestacio de servigos de decoragiio de eventos institucionais promovidos pela
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Turismo e Cultura, Saide e Educacgio
do Municipio de Siao Pedro da Cipa - MT”

Considerando que a mesma ndo fere os principios basicos que norteiam a
administragdo publica, conforme constatado no Estudo Técnico Preliminar.

Sem mais, no aguardo de um parecer com urgéncia, fazemos presente nossos
agradecimentos e subscrevemo-nos.

Atenciosamente, // '

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - Sdo Pedro da Cipa — MT - CEP: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08



